
Atto
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO

15AG

G15H14000010007

15AG.2018/D.01394 11/9/2018

201806569 15.03 U572802018 € 10.000,00 201806569-IMP 1 31/12/2017DEL

Maria Teresa Lavieri 20/09/2018

P.O. FSE Basilicata 2014/2020
D.G.R.n.1106/2014 e ss.mm.ii. - Avviso Pubblico Interventi per la creazione di occupazione stabile in Basilicata e D.G.R. n.670/2015
Revoca del contributo concesso alla Ditta “Lavorazione in Ferro  di Di Tomaso & Romano S.n.C.”, (893/AS) con sede a Rotonda (PZ)
in Via San Lorenzo - Disimpegno somme

X



 

Pagina 2 di 7 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO              il D.Lgs. n. 165/2001  “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA        la L. R. n. 12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la “Riforma 

dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE                la D.G.R. n. 11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA             la D.G.R. n. 539/08, che disciplina l’iter procedurale delle proposte di deliberazione 

della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di impegno e di liquidazione 

della spesa come modificata dalla DGR  1340 dell’11/12/2017 “Modifica della  n.539 

del 23/04/2008 – Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 

dirigenziali della Giunta regionale”; 

VISTA            la D.G.R. n.227/14 “Denominazione e configurazione dei dipartimenti Regionali relativi 

alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e ‘Giunta Regionale’”, così come 

parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693/14; 

VISTA               la D.G.R. n.694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed articolazione 

delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali della Presidenza della 

Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture e delle posizioni 

dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

VISTA        la D.G.R. n.624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche all’assetto 

organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero complessivo e 

della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA           la D.G.R. n.434 del 17/05/2018, avente ad oggetto: “Dirigente Generale Dipartimento 

Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca. Conferimento incarico”; 

VISTA          la D.G.R. n.691 del 26/05/2015 avente ad oggetto “DGR n. 689/2015. ridefinizione 

dell'assetto organizzativo dei dipartimenti delle aree istituzionali “Presidenza della 

Giunta” e “Giunta Regionale” -  Affidamento Incarichi Dirigenziali”; 

VISTA            la D.G.R. n.674 del 30/06/2017 “DGR n. 696/2014 – Incarichi  Dirigenziali  in 

scadenza. Determinazioni”; 

VISTO                il D. Lgs n. 33, del 14/03/2013, attuativo della legge 190/2012, concernente il riordino 

delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA           la D.G.R. n.70 del 29/01/2018 con oggetto “Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2018 – 2020 –Approvazione”; 

VISTO     il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 recante disposizioni comuni sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 

sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 



 

Pagina 3 di 7 

VISTO          il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 pubblicato sulla GUE del 20 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale 

europeo abrogante il Regolamento (CE) n.1081/2006 del Consiglio; 

VISTO     il Regolamento di Esecuzione (UE) n.1011/2014 della Commissione del 22 settembre 

2014 recante modalità di esecuzione del Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento 

europeo e del Consiglio per quanto riguarda i modelli per la presentazione di 

determinate informazioni alla Commissione e le norme dettagliate concernenti gli 

scambi di informazioni tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di certificazione, 

autorità di audit e organismi intermedi;  

VISTO        il Regolamento delegato (UE) n.480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che 

integra il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione (UE) n.821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 

recante modalità di applicazione del Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento 

europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e 

la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le 

caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le 

operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati; 

VISTO  il Regolamento n.966/2012 del Parlamento europeo e del Consiglio del 25 ottobre 2012 

che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione e che 

abroga il Regolamento (CE, EURATOM) n. 1605/2012; 

VISTO     il Regolamento delegato (UE) N. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 

recante il “Codice europeo di condotta sul partenariato” nell’ambito dei fondi strutturali 

e d'investimento europei; 

VISTO     l’accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con Decisione della 

Commissione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, e, in particolare l’Allegato III che 

definisce gli elementi salienti dei Si.ge.co 2014-2020; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 9882 del 17 dicembre 2014 che 

approva il Programma Operativo F.S.E. Basilicata 2014-2020 per il sostegno del Fondo 

Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 

dell’occupazione” per il periodo dal 1° gennaio 2014 al 31 dicembre 2020 - CCI 

2014IT05SFOP016; 

VISTA la D.G.R. n.71 del 20/01/2015 che prende atto della summenzionata Decisione della 

Commissione Europea C(2014) 9882 finale di adozione del P.O. FSE Basilicata 2014-

2020, come proposto alla CE con la D.G.R. n. 926/2014 e modificato dall’Autorità di 

Gestione del PO FSE Basilicata 2014-2020, su mandato della Giunta, nel corso della 

procedura di adozione di cui all’art. 29 del Reg. UE 1304/2013;  

VISTA  la D.G.R. n.1132 del 03/09/2015 di presa d’atto del documento concernente “I criteri 

di selezione delle operazioni cofinanziate dal PO FSE 2014-2020” e la successiva 

D.G.R. di modifica n.680 del 22 giugno 2016; 

 



 

Pagina 4 di 7 

VISTA  la D.G.R. n.621 del 14/05/2015 relativa alla approvazione della Identità visiva dei 

Programmi comunitari 2014-2020 – Fondi SIE; 

VISTA la D.G.R. n.1427 del 10/05/2015 concernente la condivisione e l’approvazione della 

Strategia di Comunicazione e nomina del responsabile dell’Informazione e 

comunicazione del Programma ai sensi dell’art. 117, co.3 del Regolamento (UE) 

n.1303/2013 e la successiva D.G.R. di modifica n. 803 del 12/7/2016; 

VISTA la D.G.R. n.1260 dell’8/11/2016 con la quale sono stati approvati i Manuali d’uso 

dell’identità visiva “Basilicata Europa” e delle linee grafiche dei Programmi FSE, FESR 

e PSR della Regione Basilicata; 

VISTA la D.G.R. n.323 del 29/06/2016 concernente l’approvazione del Documento di 

attuazione del PO FSE Basilicata 2014-2020 (DAP) e successiva D.G.R. n.514 del 

17/05/2016 di relativa modifica; 

VISTA               la D.G.R. n.344 del 03/05/2017,  con la quale sono  stati adottati: 

1. il documento di descrizione del Sistema di Gestione e Controllo (SiGeCo) del PO FSE 

Basilicata 2014-2020”; 

2. il Manuale delle Procedure; 

                       predisposti dall’Autorità di Gestione del P.O. FSE Basilicata 2014-2020, nei quali sono 

descritti i compiti e le procedure per la corretta attuazione del PO FSE Basilicata 2014-

2020, nel rispetto delle disposizioni dei Regolamenti UE n. 1303/2013 e n. 1304/2013; 

VISTA  la D.G.R. n.263 del 01/03/2011 di presa d’atto del Vademecum per l’ammissibilità della 

spesa FSE 2007-2013, attualmente vigente anche per il PO FSE 2014-2020; 

VISTO il D.P.R. n.196 del 3 ottobre 2008 che definisce le norme sull’ammissibilità delle spese 

per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di programmazione 2007-

2013; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 

02/02/2009 in materia di ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007-2013 nell’ambito 

dei Programmi Operativi Nazionali (P.O.N.); 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 30/04/2014 “Legge di Stabilità regionale 2014”; 

VISTA             la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1106 del 16/09/2014 che, in attuazione dell’art. 

21 della citata L.R. n.8/2014,  approva l’Avviso Pubblico “Interventi per la creazione di 

occupazione stabile in Basilicata, successivamente modificato e sensi integrato con 

Deliberazione di Giunta Regionale n.1447 del 28/11/2014; 

VISTO  il su menzionato Avviso Pubblico che al suo art. 1 “Obiettivi dell’Avviso” e art.4 

“Tipologie di intervento” prevede un incentivo fino a € 10.000,00 all’anno per un 

massimo di due anni alle imprese che hanno un’unità locale in Basilicata per l’assunzione 

di uno o più lavoratori a tempo indeterminato full-time o part-time (cod. AS) e/o per la 

trasformazione dei contratti a termine o atipici in contratti di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato di uno o più lavoratori (cod. TS) per il periodo compreso tra il 1 maggio 

2014 e il 31 dicembre 2015; 

         VISTA                la  D.D.  n.1262/15AG  del   02/08/2017 di scorrimento dalla posizione 726  alla  

posizione 898 dell’elenco delle domande non ancora finanziate, in cui la Ditta 

“Lavorazione in Ferro  di Di Tomaso & Romano S.n.C.”, collocata alla posizione  n.893 

risulta ammissibile per  € 20.000,00;  

 



 

Pagina 5 di 7 

             VISTO              l’allegato della D.D. n.2070/15AG del  01/12/2017 dal quale si evince  che,  della predetta 

somma ammessa, sono stati  impegnati soltanto € 10.000,00 sul Cap.U57280, Missione 

15, Programma 03, impegno n.201705916;  

VISTA  la D.D. 236/15AG del 08/03/2018 di concessione, ai sensi dell’art.10 dell’Avviso, degli 

aiuti spettanti alle imprese di cui all’Allegato 1 unito alla stessa quale parte integrante e 

sostanziale,  in cui  la Ditta  “Lavorazione in Ferro  di Di Tomaso & Romano S.n.C.”,  è 

assegnataria  di € 3.636,33, per la 1^ annualità; 

VISTO           il “Prospetto  di riconciliazione  impegni riaccertati” allegato    alla D.G.R. n.854 del 

28/08/2018  dal quale risulta che il predetto impegno n.201705916  è stato riaccertato, 

sul Capitolo U57280, missione 15, programma 03, del bilancio 2018 con il n.201806569;  

RICHIAMATO  l’art.11 “Modalità di erogazione del contributo” dell’Avviso, che definisce le modalità di 

liquidazione agli aventi diritto, nonché le modalità di rendicontazione degli incentivi 

concessi; 

VISTA la nota Prot. n.20180096607/15AG del 04/06/2018 con la quale, in esito all’istruttoria 

condotta dall’Ufficio ai sensi del precitato art.11, è stato notificato alla Ditta 

“Lavorazione in Ferro  di Di Tomaso & Romano S.n.C.”, il taglio dell’intero importo 

rendicontato, in quanto non supportato dalla prevista documentazione attestante la 

tracciabilità dei pagamenti, concedendo 10 giorni di tempo per produrre 

controdeduzioni; 

PRESO ATTO   che i predetti 10 giorni sono trascorsi e che l’impresa non ha prodotto alcuna  

integrazione o documentazione;  

RITENUTO  di dover procedere, ai sensi dell’art.11 dell’Avviso Pubblico di cui trattasi, alla revoca del 

contributo assegnato con la preciatata D.D. n.236/15AG - 2018 alla Ditta “Lavorazione 

in Ferro  di Di Tomaso & Romano S.n.C.”, P. IVA 01514990769 con sede a Rotonda 

(PZ)  in Via San Lorenzo;  

RITENUTO     di dover disimpegnare  € 10.000,00 sull’impegno contabile n.201806569 (ex 201705916), 

sul capitolo U57280,  Missione 15 - Programma 03;  

DATO ATTO     che il finanziamento di cui trattasi è stato inserito nel Registro Nazionale Aiuti, come da 

Regolamento n.115 del 31 maggio 2017, con RNA-COR n.255980;  

RITENUTO     di dover registrare la cancellazione dell’aiuto nel suddetto RNA;  

VISTO il D. Lgs. n.118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42”; 

VISTA la L.R. del 31/05/2018, n. 8, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 2018”; 

VISTA  la L.R. del 31/05/2018, n. 9, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario per il 

triennio 2018 - 2020”; 

VISTA                la L.R. 20 Agosto 2018 n.18 “Prima variazione al Bilancio di previsione Pluriennale 2018 
- 2020; 

VISTA la D.G.R. del 01/06/2018, n.474, avente ad oggetto: “Approvazione della ripartizione 

finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, 

programmi e titoli delle spese del Bilancio pluriennale 2018 -2020”; 

VISTA              la D.G.R. n.854 del 28/08/2018 concernente il “Riaccertamento dei residui attivi e passivi 

al 31/12/2017 – Art.3, comma 4, del D.lgs.118/2011 e conseguente variazione del 

bilancio pluriennale 2018-2020”; 

 



 

Pagina 6 di 7 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in premessa e che in dispositivo si intende integralmente richiamato                                             

1. di revocare il contributo assegnato con la D.D. n.236/15AG – 2018 alla Ditta  “Lavorazione in Ferro 

di Di Tomaso & Romano S.n.C.”, ai sensi dell’Avviso Pubblico “Interventi per la creazione di 

Occupazione Stabile in Basilicata” approvato con la D.G.R. n.1106-2014 e ss.mm.ii.;  

 

2. di disimpegnare € 10.000,00 sull’impegno contabile n.201806569 (ex 201705916)  capitolo U57280, 

Missione 15 - Programma 03, del corrente bilancio regionale; 

 

3. di disporre la pubblicazione per oggetto più dispositivo della presente determinazione sul B.U.R. e sul 

sito ufficiale della Regione Basilicata all’indirizzo www.regione.basilicata.it; 

 
4.  di dare atto che la predetta pubblicazione ha valore di notifica per il soggetto interessato.  

 

 

 

 

 
 

 

Rosa Aurelia De Canio Maria Rosaria Sabia



 

Pagina 7 di 7 

 

 

P.O. FSE Basilicata 2014/2020
D.G.R.n.1106/2014 e ss.mm.ii. - Avviso Pubblico Interventi per la creazione di occupazione stabile in Basilicata e D.G.R. n.670/2015
Revoca del contributo concesso alla Ditta “Lavorazione in Ferro  di Di Tomaso & Romano S.n.C.”, (893/AS) con sede a Rotonda (PZ)
in Via San Lorenzo - Disimpegno somme

Assunta Palamone 12/09/2018

Donato Viggiano



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 15AG.2018/D.01394 del 

11/09/2018 

Numero Certificato: 53863BA6BC6F0B5E00C91258B44AA62C 

Rilasciato a: dnQualifier=12603717, SN=De Canio, G=Rosa Aurelia, 

SERIALNUMBER=IT:DCNRRL56P65H795W, CN=De Canio Rosa Aurelia, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 12/12/2013 1.00.00 

fino a: 13/12/2019 0.59.59 

documento firmato il : 10/09/2018 

 

Numero Certificato: 1CF21C0F0E465EFF8E6E0485AB1DE7EE 

Rilasciato a: dnQualifier=13249667, SN=Sabia, G=Maria Rosaria Franca, 

SERIALNUMBER=IT:SBAMRS62E70E409Q, CN=Sabia Maria Rosaria Franca, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/07/2014 2.00.00 

fino a: 03/07/2020 1.59.59 

documento firmato il : 11/09/2018 

 

Numero Certificato: 5E94861309C32626DB6E765468D12C65 

Rilasciato a: dnQualifier=13299508, SN=Viggiano, G=Donato, 

SERIALNUMBER=IT:VGGDNT57S14A801E, CN=Viggiano Donato, O=non presente, C=IT 

Valido da: 16/07/2014 2.00.00 

fino a: 16/07/2020 1.59.59 

documento firmato il : 11/09/2018 

 

Numero Certificato: 0313F34C85AAE44B03DE96CDAD124911 

Rilasciato a: dnQualifier=18638107, SN=Palamone, G=Assunta Anna Luisa, 

SERIALNUMBER=TINIT-PLMSNT63H61G942K, CN=Palamone Assunta Anna Luisa, C=IT 

Valido da: 12/07/2018 2.00.00 



fino a: 12/07/2024 1.59.59 

documento firmato il : 12/09/2018 

 

Numero Certificato: 4D2BCE3C1DAF2BC14D3BF86833D4D185 

Rilasciato a: dnQualifier=12443949, SN=Viola, G=Antero, 

SERIALNUMBER=IT:VLINTR57H08B868D, CN=Viola Antero, O=non presente, C=IT 

Valido da: 10/10/2013 2.00.00 

fino a: 11/10/2019 1.59.59 

documento firmato il : 20/09/2018 

 

Numero Certificato: 0CD6863841527264855554098D885F19 

Rilasciato a: dnQualifier=12331992, SN=Lavieri, G=Maria Teresa, 

SERIALNUMBER=IT:LVRMTR57R45G942B, CN=Lavieri Maria Teresa, O=non presente, C=IT 

Valido da: 03/09/2013 2.00.00 

fino a: 04/09/2019 1.59.59 

documento firmato il : 20/09/2018 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2018009669.PDF  


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2018009669.PDF

